



# Auces Novada VĒSTIS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce  
Lielaucē  
Vecauce  
Vītiņi  
Īle  
Ukri  
Bēne



Nr. 1 (99) 2018. gada 25. JANVĀRIS

## Skolēni par labām sekmēm saņēma dāvanas

Kā allaž, novada vidusskolās gada nogales ir īpaši gaidītas, jo tas ir laiks, kad par cītīgu darbu Auces novada pašvaldība sadarbībā ar SEB banku trīs mēnešos labāko rezultātu ieguvušajiem skolēniem no Auces vidusskolas un vienam Bēnes vidusskolas audzēkņim dāvina planšetdatorus.

Pirms Auces vidusskolā tika paziņoti skolēni, kuri saņems planšetdatorus, kā ierasts, klātesošajiem bija iespēja noskatīties unikālu teātra izrādi 12. klases skolēnu izpildījumā, ko šogad kopā ar divpadsmitajiem veidoja arī 12. klases audzinātāja Aija Zeltiņa.

Svētku uzrunā Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus sacīja: „Šī diena patiešām ir īpaša, un tāda tā sākas jau no pulksten desmitiem, kad uz pieņemšanu pie manis ieradās visu novada skolu vadības izvirzītie gudrākie, atraktīvākie un enerģiskākie skolēni. Man ir patīams prieks par tik varoņiem, zinošiem un enerģiskiem jauniešiem. Jūsu pasākumā man ir gods piedalīties pirmo reizi, tāpēc vēl jo vairāk mani pārsteidza jūsu radošums. Vairākas sejas es jau atpazīstu un saprotu, ka tomēr daudz ir

to bērnu, kuri visu spēj paveikt vienā dienā – dziedāt, dejot, veidot videoklipus un vēl ļoti mīcīties! Pārējiem, kuriem varbūt nav veicies tik labi, lai mazās sirsniņas pārāk nesāp, jo iespējas ir vienmēr, vajag tikai pacensties! Pašvaldības vadība ir mainījies, taču ir tradīcijas, kas turpinās, tāpēc esmu gandarīta būt kopā ar skolēniem, lai pasniegtu šīs īpašās dāvanas par augstiem sasniegumiem mācībās!”

Šogad Auces vidusskolā sasniegts rekords – zelta un sudraba liecību skaits ir visaugstākais, kāds jebkad bijis. Sudraba liecības (visos priekšmetos vērtējums ir 7 balles un augstāks) šogad saņēma 40 skolēni, bet zelta liecības (visos priekšmetos vērtējums ir 8 balles un augstāks) saņēma 21 skolēns! Savukārt vecumposmā no 4. līdz 12. klasei īpaši pieminami ir 13 skolēni, kuru vidējā atzīme ir 9 balles un augstāk, par ko Auces vidusskolā un visā novadā īpaši lepojas:

Anna Luīze Bulvāne (9.a klase) 9,63; Vera Romanovska (12. klase) 9,50; Undīne Barvida (11. klase) 9,44; Patrīcija Jurģe-Jurģīte (9.b klase) 9,38; Laura Kristīne Kulbe (10. klase) 9,25; Estere Gristiņa (6.a klase) 9,21; Lāsma Pikaraucka (6.a klase) 9,21; Līda Valtere (6.b klase) 9,21; Daniela Paula Prudņikova (9.b klase) 9,19; Ričards Liepiņš-Melnis (4.a klase) 9,00; Anna Marija Smila (4.a klase) 9,00; Katrīna Sāra Stankēvica (5.b klase) 9,00; Līda Jakuboviča (11. klase) 9,00.

Auces vidusskolas direktore Indra Špela pirms planšetdatoru pasniegšanas klātesošajiem atgādināja, ka tos var saņemt vidussko-

10. klases skolniece KRISTIANA PATRĪCIJA VALUKEVICA. Viņa ir skolniece ar augstiem rādītājiem mācībās, zelta liecības īpašniece. Patrīcija veiksmīgi aizstāv skolas godu mācību priekšmetu olimpiādēs. Pagājušajā mācību gadā ieguva 2. vietu starpnovadu latviešu valodas olimpiādē, 1. vietu starpnovadu mūzikas olimpiādē, 3. vietu reģiona mūzikas olimpiādē. Meitene no 1. klases dzied skolas vokālajā ansambli un jau vairākus gadus dejo JDK „Virpulis”. Klasesbiedri Patrīcijas viedokli respektē. Meitene ir labirdīga, godīga, pieklājīga un gaiša personība.

11. klases skolniece LINDA JAKUBOVIČA – meitene ar lielu atbildības sajūtu. Gatavoties katrai stundai tā, it kā tas būtu eksāmens, – tāds ir Lindas uzstādījums. Aiz ārēji klusās meitenes slēpjas patiesi labestīga dvēsele un liela darba mīlestība. Lindas mācību sasniegumi ir augsti. Aizvien mērķtiecīgāk virzās uz savu mērķi – kļūt par mediķi. Iegūta 2. vieta bioloģijas olimpiādē, iegūts sertifikāts par Jauno mediķu skolas pabeigšanu. Veiksmīgi noorganizēts klasesvakars, piedalīšanās klases aktivitātēs. Piedalījās Kultūras kanona konkursā un ieguva 4. vietu. Viņa ir viena no 5 cilvēkiem, kas veido skolas avīzīti. Šobrīd gatavojas krievu valodas kā svešvalodas olimpiādei.

Bēnes vidusskolā pie planšetdatora tika 10. klases audzēkne VIKTORIJA TODOROVA – viņai piemīt ļoti apzinīga attieksme pret mācību darbu, augstas koncentrēšanās spējas, atbildības sajūta. Sabiedriski aktīva, spēj uzņemties un kvalitatīvi veikt uzticētos pienākumus. Raksturā klusa, noslēgta, bet ar klasesbiedriem draudzīga. Uz šo brīdi Viktorijai ir labākie sasniegumi mācībās vidusskolas posmā – vidējais vērtējums 8,53 balles. Šogad bioloģijas olimpiādē iegūta atzīnība. Zināšanas papildinātas mazajā matemātikas skolā, 9. klasei matemātikas eksāmenā ieguva 10 balles. No skolas tika izvirzīta dabaszinību un bioloģijas vasaras nometnei.

Pie domes priekšsēdētājas uz svētku pieņemšanu 21. decembra rītā kopā bija ieradušies 20 skolēni no abām novada vidusskolām, Auces Mūzikas skolas un Bēnes Mūzikas un mākslas skolas. Kā ierasts, arī šogad par katru no skolēniem skolu vadība bija sagatavojusi raksturojumu, ko šoreiz nolasīt tika aicināti paši jaunieši, uzreiz neatklājot, par ko tad stāstījums tiek lasīts. Arī šoreiz vairāki no skolēniem uz pieņemšanu bija aicināti atkārtoti, kas liecina par to, ka zināšanas skolēniem ir noturīgas un interese par mācībām neizdū!

Auces Mūzikas skolas vadība uz pieņemšanu pie domes priekšsēdētājas izvirzīja 4. akordeona spēles klases audzēkni Kristu Stolu un 7. čella spēles klases audzēkni Raiņu Liekniņu. No Auces vidusskolas domē viesojās Lāsma Pikaraucka (6.a klase), Līda Valtere (6.b klase), Roberts Ginters (7.a klase), Zane Jadčenko (8.a klase), Roberts Lataks (8.b klase), Anna Luīze Bulvāne (9.a klase), Patrīcija Jurģe-Jurģīte (9.b klase), Laura Kristīne Kulbe (10.a klase), par kuru Alens Antanavičs un 10.a klase pat sacerējuši dzejoli:



Kristiana Patrīcija Valukevica (no kreisās), Ģirts Ante, Vija Keršus, Līda Jakuboviča, Indra Špela, Laura Kristīne Kulbe.

*Brīnumains laiks ir Ziemsvētku gaidas,  
Gads drīz būs galā, cits no tā baidās.  
Baidās no laika, kas neganti steidzas,  
Un atkal kaut kas nozīmīgs beidzas.*

*Kas paveikts pa gadu, kas zaudēts, kas gūts,  
Kā mācībās veicies, kur šogad ir būs.  
Un jāsaka godīgi – prieks sirdi līst,  
Un lai tie citi no skaudības plīst.*

*Kādam tas nervu sistēmai skādē,  
Bet Laurai gan veicas olimpiādē.  
Latviešu valodā pirmā vieta,  
Nu lūk, tā jau ir tiešām laba lieta.*

*Un pirmā vieta vēstures jomā,  
Nemaz nav tas grūti, ja kāds tā domā.  
Ir jāgrīb mācīties, kā Laura to dara,  
Tad vienmēr sēdēsi uz zaļa dzīves zara.*

*Gūt trešo vietu valsts olimpiādē,  
Latviešu valodā, kā zinību lādē.  
Tas ir sasniegums, gods un slava,  
Labāks vārds izgudrots nav(a).*

*Čaklu skolēnu, protams, ir daudz,  
Un katram gūt panākumus ir ļauts.  
Ir daudz un dažādas mācību sfēras,  
Šķiet, ka tās visas nav no šīs ēras.*

*Komandas konkurss „Gribu būt ķīmiķis”  
Bija tik virtuozs kā ielu mīmiķis.  
Bet, saliekot kopā komandas galvas,  
Tika pie kārotās, pelnītās balvas.*

*Un atkal pirmā vieta ir rokās,  
Čakli mācoties, nevis mokās,  
Laurai laikam nekas nav par grūtu,  
Kaut tādas Lauras mums vairāk būtu.*

Undīne Barvida (11.a klase), Līda Jakuboviča (11.a klase), Antra Bernatoviča (12.a klase).

Bēnes vidusskolu pārstāvēja Viktorija Todorova (10. klase), Rūta Anna Kinta (10. klase), Mārcis Eihmanis (12. klase), Zane Vītola (12. klase), Annija Siliņa (12. klase). No Bēnes Mūzikas un mākslas skolas domē viesojās Datordizaina programmas absolventu klases skolēni Baiba Valtere un Ralfs Žukovskis.

Visi, kuri par izcilām un ļoti labām sekmēm bija ieradušies uz pieņemšanu pie domes priekšsēdētājas Vijas Keršus, dāvanā saņēma ne tikai laba vēlējumus, bet arī īpaši sarūpētas dāvanas – novada sienas kalendārus, selfija kociņus, pierakstu kladi komplektā ar pildspalvu un sporta somu.

Centība vienmēr atmaksājas, lai labas un izcilas sekmes arī nākamajā semestrī!

**Gita Šēfere-Šteinberga**  
Sabiedrisko attiecību speciāliste  
Autores foto



Skolēnu kopbilde pieņemšanā pie domes priekšsēdētājas.



Domes priekšsēdētāja Vija Keršus svētku pieņemšanā sveic Viktoriju Todorovu.

las posma audzēkņi ar visaugstākajiem rezultātiem mācībās, bet kuri tos jau nav saņēmuši iepriekš.

Planšetdatorus Auces vidusskolā šogad saņēma:

**LAURA KRISTĪNE KULBE, 10. klases skolniece.** Laurai ir ļoti augsti sasniegumi mācībās, viņa Auces, Dobeles un Tērvetes novada latviešu valodas un vēstures olimpiādēs ieguva 1. vietu, valsts latviešu valodas olimpiādē – 3. vietu. Laura arī ar komandu piedalījās konkursā „Gribu būt ķīmiķis”, kurā kopīgiem spēkiem ieguva 1. vietu. Klasesbiedri viņu viennozīmīgi ciena par viņas spēju uzņemties atbildību klases labā, kā arī izpalīdzīgo raksturu. Laura nekad neatmetīs ar roku tiem, kuriem tiešām vajadzīga viņas palīdzība. Lauru noteikti var saukt par 10. klases „zvaigzni”, kura katru dienu nemitīgi izstaro siltumu un rada labu atmosfēru klasē.

### Šajā numurā lasiet.

- ✓ Ko nolēma novada domes sēdē 28. decembrī – 2. lpp.;
- ✓ Pasta nodaļa Aucē tagad jaunās telpās – 3. lpp.;
- ✓ Zvaigžņu dienā Auces vidusskolā pasniedza īpašu balvu – 4. lpp.;
- ✓ Aucē viesojās šova „X faktora” dalībnieki: Līga Rīdere un Edgars Kreilis – 5. lpp.;
- ✓ Novada stāsti Latvijas simtgadei – 8. lpp.



## Paveiktais Auces novada bāriņtiesā 2017. gadā

Bāriņtiesai pagājušais gads bija zīmīgs ar daudziem notikumiem. 2017. gada nogalē darbu bāriņtiesā izbeidza bāriņtiesas locekle Evita Mežule, jo tika pārcelta Auces novada Sociālā dienesta vadītājas amatā, tādēļ Auces novada dome ievēlēja jaunu bāriņtiesas locekli – Ilzi Augli, kura pildīs šos pienākumus turpmākos piecus gadus. Viņas iepriekšējās darba gaitas bija saistītas ar pedagoģiju, ilgu laiku viņa strādājusi par bērnu audzinātāju, ieguvusi bakalaura grādu Liepājas Universitātē.

Saskaņā ar valsti noteikto deinstitutionalizācijas politiku bāriņtiesa turpināja 2017. gadā risināt ārpusģimenes aprūpes jautājumus, balstoties uz valsti noteiktām vadlīnijām, tādēļ tika pieņemti dažādi lēmumi, kas saistīti ar ārpusģimenes aprūpi, nemainot ģimeniskās vides modeli. Šobrīd ārpusģimenes aprūpē atrodas 52 bērni, no tiem 11 ievietoti audžuģimenēs, 39 aizbildņu ģimenēs, 2 aprūpes un rehabilitācijas institūcijās. Daudz tika strādāts ar vecākiem un bērniem, lai rastu risinājumus savstarpējo attiecību noregulēšanai, sociālās vides uzlabošanai, kā arī alkohola atkarības ārstēšanai vecākiem, ieteikti dažāda veida problēmu risināšanas papēmieni – mediatora pakalpojumi, psihologa vai psihoterapeita pakalpojumi. Sadarbojoties ar Sociālo dienestu, bāriņtiesa daudz strādāja ar vecākiem, kuriem tika pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības, lai veicinātu bērnu atgriešanu ģimenēs.

Vecākiem peļņas nolūkā aizceļojot uz ārzemēm, bērni tika atstāti pie radniekiem, tādēļ tika kārtotas lietas par bērnu pārstāvību Latvijā. Daļa vecāku nav pado-mājuši par bērnu pārstāvību, lai arī darba meklējumus devušies tikai uz mēnesi, tas, savukārt, liecina par zināmu bezatbildību pret saviem bērniem, jo nekad jau nevar paredzēt apstākļus, kas var rasties dažādās dzīves situācijās. Tādēļ vecākiem informācijas iegūšanai vēlams vērsties bāriņtiesā, lai noskaidrotu, kā labāk rīkoties katrā konkrētā gadījumā, izceļojot no valsts un bērnus atstājot Latvijā.

Pagājušajā gadā ievērojams skaits novada iedzīvotāju kārtoja īpašuma lietas, reģistrējot zemesgrāmatā, pērkot, pārdodot, dāvi-

not. Daudzi novada iedzīvotāji vērsās bāriņtiesā, lai saņemtu dažāda veida konsultācijas saistībā ar bērnu aprūpi, īpašuma lietām un mantojumiem. Vecākiem šķirot laulību, bāriņtiesa aicinājusi noslēgt savstarpējas vienošanās par bērnu aprūpi un uzturēšanu.

Aizvadītajā gadā bāriņtiesā tika veikts 491 apliecinājums, tajā skaitā 330 – Aucē, 77 – Bēnē, 32 – Vītiņos, 22 – Lielaucē, 16 – Īlē, 14 – Ukros, kopumā sagatavoti 99 darījuma akti, apliecināti 45 paraksti, sagatavotas 102 pilnvaras, sagatavoti un apliecināti 38 dokumenti, sagatavoti un apliecināti 157 nostiprinājuma lūgumi, apliecināti 25 paraksti uz nostiprinājuma lūgumiem, apliecināti 35 noraksti, izraksti, kopijas, izsniegti 7 paziņojumi, sastādīti un pieņemti glabāšanā 7 testamenti. Par apliecinājumiem iekasēta valsts nodeva 5026,50 EUR apmērā.

Kopumā bāriņtiesas pārraudzībā ir 18 aizgādībā esošas personas un aizgādņi, 11 bērni atrodas audžuģimenēs, 2 bērni ārpusģimenes aprūpes institūcijās, 39 bērni atrodas aizbildņībās 30 aizbildņu ģimenēs. Bāriņtiesas lietvedībā ir 115 aktīvas lietas. 2017. gadā ir izveidojušas 28 jaunas lietas. Pagājušajā gadā bāriņtiesa pieņēmusi 57 koleģiālus lēmumus, kas saistīti ar bērnu aprūpi, pārstāvību, bērnu mantas lietām, bērnu ieviešanu audžuģimenēs, aizbildņības nodibināšanu, lēmumus aizgādņības lietās u.c. 2017. gadā bāriņtiesa saņēma 405 dokumentus, 55 iesniegumus, nosūtīja 691 dokumentu.

Bāriņtiesas kolektīvs saka lielu paldies par sadarbību Auces novada Sociālajam dienestam, Auces novada Pašvaldības policijai, Auces vidusskolas pedagogiem, Bēnes vidusskolas pedagogiem, visām novada pirmsskolas izglītības iestādēm, ģimenes ārstiem, lai kopīgi risinātu vai lemtu bāriņtiesas kompetencē esošus jautājumus saistībā ar bērniem vai aizgādņībā esošām personām.

### Auces novada iedzīvotāju zināšanai!

**Bāriņtiesa savā darbības teritorijā veic šādus uzdevumus:**

- **Apliecina darījumu**, ja to slēdz attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā savu

dzīvesvietu deklarējušie iedzīvotāji savstarpēji un ar citām personām un **darījumu summa nepārsniedz 8537 EUR;**

- **Apliecina līdzmantinieku un kopīpašnieku vienošanos par mantojuma vai kopīpašuma sadali** (neatkarīgi no īpašuma vērtības), ja sadalāmā manta vai tās daļa atrodas attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;

- **Ieraksta testamentu grāmatā** attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijas iedzīvotāju **testamentus, pieņem glabāšanā to privātos testamentus** (neatkarīgi no novēlētās mantas vērtības), kā arī pieņem bāriņtiesai glabāšanā nodoto testamentu atsaukumus (neatkarīgi no testatora dzīvesvietas);

- **Apliecina** attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijas **iedzīvotāju pilnvaras** (izņemot universālpilnvaras) un pieņem pilnvaru atsaukumus;

- **Apliecina** attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijas iedzīvotāju **paraksta istumu** uz dokumentiem;

- **Apliecina tāda dokumenta noraksta, kopijas vai izraksta pareizību**, kurš attiecas uz konkrēto personu;

- Pēc līdzēju iesnieguma saņemšanas **izsniedz paziņojumu par līguma grozīšanu vai uzteikšanu** līdzēju pretējām pusēm, ja to deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;

- **Apliecina parakstus uz nostiprinājuma lūguma zemesgrāmatai**, ja viens no līdzējiem dzīvo attiecīgās bāriņtiesas darbības teritorijā;

- Sagatavo dokumentu projektus.

Bāriņtiesas apliecinājums juridiskā spēka ziņā pielīdzināms notariālajam apliecinājumam. Pamatoties uz Bāriņtiesu likuma 79. pantu, veicot apliecinājumus, **bāriņtiesa iekasē šādas valsts nodevas:**

- Par darījuma akta projekta sagatavošanu – 11,38 EUR;
- Par darījuma apliecināšanu – 7,11 EUR;
- Par testamentu sastādīšanu vai atsaukšanu – 18,50 EUR;
- Par testamentu pieņemšanu glabāšanā – 34,15 EUR;
- Par pilnvaras sagatavošanu – 4,27 EUR;
- Par pilnvaras apliecināšanu – 2,85 EUR;
- Par paraksta apliecināšanu – 2,85 EUR;

- Par apliecinājumu un citu darbību reģistra izraksta sastādīšanu un izsniegšanu – 1,42 EUR (par katru lappusi);

- Par noraksta vai izraksta sastādīšanu – 1,42 EUR (par katru lappusi);

- Par noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšanu – 0,43 EUR (par katru lappusi);

- Par paziņojuma izsniegšanu – 4,27 EUR;

- Par apliecināšanu par izsniegto paziņojumu – 4,27 EUR;

- Par nostiprinājuma lūguma sastādīšanu – 7,11 EUR;

- Par paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma – 4,27 EUR;

- Par mantojuma saraksta sastādīšanu – 48,38 EUR;

- Par cita veida dokumentu sastādīšanu – 4,27 EUR (par katru lappusi).

Veicot apliecinājumus, personas identifikācijai **jāuzrāda personas identifikācijas apliecība vai pase.**

**Bāriņtiesas priekšsēdētāja apmeklētājus pieņem bāriņtiesas telpās pirmdienās no plkst. 10:00–13:00.**

*Inga Vikstrema*

*Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja*

### Bāriņtiesas darbinieki pieņem apmeklētājus

**Auces novada bāriņtiesas telpās**

Raiņa ielā 12, Aucē, Auces novadā:

- Pirmdienās no plkst. 9:00–13:00 un no plkst. 14:00–18:00
- Otrdienās no plkst. 9:00–13:00
- Ceturtdienās no plkst. 9:00–13:00

**Bēnes pagasta pārvaldē:**

- Pirmdienās no plkst. 9:00–13:00 un no plkst. 14:00–18:00
- Ceturtdienās no plkst. 8:00–13:00 un no plkst. 14:00–16:00

**Ukru pagasta klientu apkalpošanas punktā:**

- Pirmdienās no plkst. 8:00–13:00

## Sociālais dienests informē

### Aizvadītais gads Auces novada Sociālajā dienestā

Sociālās palīdzības jomā, palielinoties valstī noteiktajai minimālajai darba mēnešalgai, kas 2018. gadā ir 430 EUR, palielinājās maznodrošinātās personas ienākumu līmenis pašvaldībā, jo atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem statuss tiek piešķirts:

- ģimenēm (personām), kuru ienākumi mēnesī uz vienu ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 70% no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas jeb 301 EUR;

- vientuļām atsevišķi dzīvojošām pensijas vecuma personām un vientuļām atsevišķi dzīvojošām personām ar invaliditāti, kurām saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikumā noteikto nav likumisko apgādnieku (laulātā, bērnu), 85% no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas jeb 365,50 EUR.

Garantētais minimālais ienākumu līmenis (GMI) personai 2018. gadā ir 53 EUR mēnesī.

2017. gads aizvadīts, turpinot sniegt sociālo palīdzību un palīdzēt grūtībās nonākušiem iedzīvotājiem, to ģimenēm. Ar Sociālā dienesta darbinieku palīdzību tiek

meklēti dažādi risinājumi, kā palīdzēt šādām ģimenēm.

**2017. gadā Sociālais dienests sociālās palīdzības veidā sniedza šādu palīdzību:**

Auces novada Sociālajā dienestā 2017. gadā pieņemti 3103 iesniegumi un pieņemti 3134 lēmumi par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības piešķiršanu.

Trūcīgas personas statuss 2017. gadā vismaz vienu dienu bijis spēkā 549 personām, savukārt maznodrošinātās personas statuss 2017. gadā vismaz vienu dienu bijis spēkā 474 personām.

Garantētais iztikas minimums (GMI), kas tiek piešķirts trūcīgām personām, 2017. gadā tika piešķirts 121 novada ģimenei (190 personām). Pabalsta maksimālais apmērs 2017. gadā bija 49,80 EUR, tas tiek izmaksāts naudā vai arī pārtikas veidā.

Dzīvokļa pabalstu saņēma 487 mājsaimniecības, kurās mīt 802 personas. Jāatzīmē, ka, salīdzinot ar 2016. gadu, dzīvokļa pabalsta saņēmēju skaits 2017. gadā ir samazinājies.

Pabalstu veselības aprūpei saņēma 161 ģimene (199 personas). Pabalsta maksimālais apjoms – līdz 170 EUR gadā vienai mājsaimniecībai (nepārsniedzot 45 EUR mēnesī).

Atbalsts tika sniegts arī 8 audžuģimenēm, kurās uzturējās 14 bērni līdz pilngadības sasniegšanai. Finansiāls atbalsts tika sniegts 16 bāreņiem.

Pabalstu jubilejās personām, kuras sasniegušas 80, 85, 90 gadus un vairāk, saņēma 147 vecākā gadagājuma Auces novada iedzīvotāji, bet apbedīšanas pabalsti piešķirti 36 personu apbedīšanai.

Atbalstu jaundzimušo ģimenēm, kurās piedzimis Auces novadā deklarēts mazulis, 2017. gadā saņēma 42 jaundzimušo mazuļu ģimenes.

2017. gadā biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” aprūpes mājās pakalpojumu ar pašvaldības līdzfinansējumu saņēma 25 personas.

2017. gadā Sociālais dienests ar pašvaldības finansiālu atbalstu radīja iespēju nodrošināt psihologa pakalpojumus uz vietas Sociālajā

dienestā ģimenēm ar bērniem un pilngadīgām personām ar Sociālā dienesta un bāriņtiesas nosūtījumu. Kopumā psihologa konsultācijas saņēma 15 personas.

2017. gadā ilgstošas sociālās rehabilitācijas pakalpojumus dažādās sociālās aprūpes iestādēs ir saņēmušas 36 personas, kuras uzturējās vairākos apkārtnes pansionātos (Auces, Ozolnieku, Tērvetes, Brocēnu novada u.c.). Bērnu aprūpes iestādēs aizvadītajā gadā atradās 3 nepilngadīgi bērni.

Pakāpeniski pieaug nepieciešamība pēc labāku dzīves apstākļu nodrošināšanas vientuļajiem novada iedzīvotājiem, kuriem nav tuvinieku vai arī tie dažādu apstākļu dēļ ir pārtraukuši rūpēties par saviem vecākiem. Šiem cilvēkiem ir iespēja pavadīt vecumdienas Lielauces sociālajā dzīvojamā mājā, kurā ar pašvaldības finansiālu atbalstu 2017. gadā dzīvo 18 cilvēki.

Sociālais dienests administrē arī valsts apmaksātus pakalpojumus. Viens no tādiem ir asistenta pakalpojums. 2017. gadā šāds pa-

kalpojums tika piešķirts 28 personām.

Viens no grūtākajiem Sociālā dienesta uzdevumiem ir darbs ar ģimenēm ar bērniem, kurās notiek vardarbības gadījumi, pastāv alkohola problēmas, pamešana novārtā, kā arī tiek konstatēti nelabvēlīgi sadzīves apstākļi, kas kavē bērnu attīstību un izaugsmi. Tās ir augsta riska ģimenes, ar kurām ikdienā jāstrādā ne tikai Sociālā dienesta darbiniekiem, bet arī pārējām iesaistītajām institūcijām. Paldies par veiksmīgo sadarbību Auces novada bāriņtiesai, Pašvaldības policijai, Izglītības, kultūras un sporta nodaļai, vispārizglītojošām skolām, pirmsskolas izglītības iestādēm un nevalstiskajām organizācijām, ar kurām Sociālais dienests sadarbojas ikdienā.

Paldies arī iedzīvotājiem, kuri nav vienaldzīgi un sniedz informāciju gan par veciem vai slimiem cilvēkiem, kuri ir nonākuši nelaimē, gan par gadījumiem, kad tiek apdraudēti nepilngadīgi bērni.

*Evita Mežule*

*Sociālā dienesta vadītāja*

# Lielaucē pieminēja pulkveža Oskara Kalpaka bataljona pirmo nozīmīgo kauju

14. janvāra pēcpusdienā Lielaucē atkal skanēja zalves par godu Oskara Kalpaka pirmajai nozīmīgajai kaujai. Jau ilggadēji šī piemiņas pasākuma „krusttēvs” ir Dobeles 51. zemessargu kājnieku bataljons, jo tieši viņi pirmsākumos bija iniciatori sadarbībai ar Auces novada pašvaldību šī pasākuma rīkošanā.

Atgādināšu, ka Latviešu atsevišķais bataljons, kas pazīstams arī kā Kalpaka bataljons (1919. gada 5. janvāris – 1919. gada 20. marts), bija pirmā Latvijas bruņotā vienība Brīvības cīņu laikā Latvijas zemessardzes jeb Baltijas landesvēra sastāvā. 1919. gada 21. martā Latvijas Pagaidu valdība izdeva pavēli par Latviešu atsevišķā bataljona pārformēšanu par „Latvijas armijas dienvidu grupu” jeb „Dienvidlatvijas brigādi”.

Tālajā 1919. gada 15. janvāra naktī pulkveža Oskara Kalpaka bataljons izcīnīja pirmo kauju pie Lielauces, atsitot sarkano uzbrukumu. Tā bija pirmā nozīmīgā Kalpaka bataljona kauja, kad uzvara karavīriem deva īpaši spēcīgu morālu stimulu. Tā kā Landesvērs zaudēja kaujā Aucē, tika nolemts atkāpties un fronti noturēt pie dabiska šķēršļa – Ventas (lai gan tā janvārī bija aizsalusi, nevarēja zināt, cik ilgi tur nāksies noturēties). Šis ieskaits vēsturē ir pavisam īss, bet pietiekams, lai mēs, Auces novada iedzīvotāji, Kalpaka



Kopbilde pie pulkveža Oskara Kalpaka pieminekļa.

vīru bataljona vārdu atcerētos mūžīgi, tāpēc ik gadu pie pulkveža Oskara Kalpaka pieminekļa Lielaucē pulcējas prāvs ļaužu pulks, lai godinātu Oskaru Kalpaku un viņa bataljona drosmīgos vīrus.

Pirms ziedu nolikšanas domes priekšsēdētājs vietnieks Ģirts Ante uzrunāja klātesošos: „Notikumi ieraksta stingras lapaspuses vēstures grāmatā. Un viens no šiem notikumiem ir Oskara Kalpaka un viņa bataljona pirmā nozīmīgā kauja, kas notika Lielauces pusē. 1919. gada nakts uz 16. janvāri deva gan morālu, gan fizisku spēku

turpmākai cīņai, jo šajā kaujā tika uzvarēts sarkanarmiešu uzbrukums. Esam maza tauta, bet stipra un ar lielu gribasspēku. Pieminēsim un cienīsim tos cilvēkus, kuri ir cīnījušies mūsu dzimtenes labā. Strādāsim, lai mūsu valsts attīstītos aizvien labāk!”

Šoreiz piemiņas pasākumā nevarēja piedalīties Latvijas Nacionālo karavīru biedrības ilggadējais Dobeles nodaļas vadītājs Laimons Ezergailis, savukārt otro gadu pēc kārtas instruktora Andra Pērkonā vadībā piemiņas pasākumā piedalījās Auces nodaļas jaunsargi.

Pēc ziedu nolikšanas un svinīgām zalvēm visi tika aicināti uz Lielauces Tautas namu, lai sildītos ar siltu tēju un klausītos Zemessardzes 51. kājnieku bataljona vīru ansambļa „Dobeles zemessargi”, kuri šogad svinēs savu 23. pastāvēšanas jubileju, un Īles vokālā ansambļa „Spārni” patriotiskajās dziesmās.

Gita Šēfere-Šteinberga  
Sabiedrisko attiecību speciāliste  
Autores foto

## Šova „X faktors” zvaigznes – Līga Rīdere, Edgars Kreilis – un TVNET priecēja Auces invalīdu biedrības „Māriņa” bērnus

19. decembrī Aucē viesojās šova „X faktors” zvaigznes – Līga Rīdere un Edgars Kreilis, kā arī portāla TVNET komanda, lai kopā ar Rūķu meiteni, kā lomā iekļūst TVNET Sieviešu sadaļas redaktore Gerda Pulkstene, ar dāvanām un muzikāliem sveicieniem iepriecinātu Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa” bērnus.

Otrdienas pēcpusdienā daudzām no Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa” bērniem izvērtās par īstu sapņu piepildījumu pēcpusdienu, jo klātienē varēja satikt un nofotografēties gan ar šova „X faktors” dalībniekiem, gan saņemt dāvanā ko tādu, par ko uzdrīkstējies vien sapņot.

Portāla TVNET rīkotajā labdarības akcijā 22 Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa” bērni varēja izteikt viskvēlāko sapni, kas tika piepildīts, – iedzīvotāji paši varēja pieteikties kļūt par labo rūķi, piepildot bērna sapni un iegādājoties tieši to, ko kāro mazo bērnu sirdis. Dāvanu saraksts bija garš un tajā varēja atrast ne tikai galda spēles, lego un citas rotaļlietas, bet pat sintezatoru un novusa galdu!

TVNET Ziemassvētku akciju „Sagādā prieku”, kuras laikā ar portāla lasītāju lielo atbalstu tiek iepriecināti mazie ķipari, rīko jau septīto gadu, un šogad Ziemassvētku vecītim mīlas vēstules rakstīja tieši bērni no invalīdu biedrības „Māriņa”.

Patiesībā arī šajās dāvanu gādātāju aizkulisēs slēpjas tīras emocijas un nebeidzama sirsnība... Kad TVNET saņēma nododamos dāvanu maisiņus no topošās māmiņas,

kas ar lielu grūtnieces punci, sarkaniem vaigiem un mazu ķiparu pie rokas bija speciāli braukusi no citas pilsētas, vai arī – saproti, ka lielajam novusa galdam un šaham sametušies ir vairāki bērni, lai tikai realizētu kāda cita bērna sapni. Arī Laurenču skolas 2. klases skolēni bija sagādājuši kasti ar piparkūkām un sirsniņiem, pašu darinātiem apsveikumiem!

„Šis ir mans gada nogales lielākais notikums katru gadu! Es tiešām to no sirds gaidu, un mēs visi TVNET tam gatavojamies ar pilnu atdevi. Šo mazo bērnu dzīves pieredzes pilnās, lielās acis aizkustina un uzlādē vienlaikus,” atceroties braucienu, iespaidos dalījās TVNET galvenā redaktore Zita Lunde.

Paldies visai portāla TVNET komandai par ri-



Domes priekšsēdētājs vietnieks Ģirts Ante (no kreisās) kopā ar Edgaru Kreili un Līgu Rīderi.



TVNET Ziemassvētku labdarības akcijas „Sagādā prieku” noslēguma sarīkojuma kopbilde.

koto labdarības akciju, paldies iedzīvotājiem, kas piepildīja bērnu sapņus, paldies Līgai Rīderei un Edgaram Kreilim par skaistajiem muzikālajiem mirkliem, ko dāvājāt tieši Auces bērnu invalīdu biedrības „Māriņa” bērniem! Lai gaišs,

veselīgs un labiem darbiem bagāts šis gads!

TVNET rīkotajā pasākumā piedalījās un TVNET sniegto informāciju apkopoja  
Gita Šēfere-Šteinberga  
Sabiedrisko attiecību speciāliste  
Autores foto

## PII „Pilādzītis” īstenojis „LMT Latvijai” atbalstīto projektu „Latvju bērnam tautastērpu!”

Ziemassvētki un gada nogale ir balto domu, darbu un pateicības laiks. Vissirsnīgākais paldies visiem mīļajiem, labajiem cilvēkiem, kuri balsoja par mūsu ieceri un deva iespēju uzvarēt Latvijas Mobilā Telefona (LMT) projektu konkursā „LMT Latvijai” ar mūsu – Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Pilādzītis” – pieņemto projektu „LATVJU BĒRNAM TAUTASTĒRPU!”.



PII „Pilādzītis” audzēkņi ietērpušies jaunajos tautastērpos.

Gatavojoties Latvijas valsts simtgades notikumam un realizējot šo projektu, PII „Pilādzītis” pagalmā ir uzstādīts Latvijas valsts karogs mastā, iegādāti 24 bērniem tautastērpi, veidota un ieaudzināta bērnu latviskā identitāte, cieņa un lepnums par savu tautu un valsti.

Uzvelkot tautastērpu, nesīsim to stalti, būsīsim cēli un tikumīgi, sajūtīsim piederību savai tautai, būsīsim lepnī par to, tādējādi stiprinot savas dzimtas saknes un savu valsti. Sirsnīgs paldies PII „Pilādzītis” radošajai komandai, mūzikas skolotājai Ingai Šaucei, skolotājām Žepai Gristiņai un Janai Bluķei par ieguldīto nesavtīgo darbu projekta realizēšanā un skaistajiem bērnu priekšnesumiem. Paldies Auces novada pašvaldībai par atbalstu projekta realizēšanai.

Lai mūsu bērnu smaidi, dejas un dziesmas iepriecina ikvienu no jums!

Labiem nodomiem un darbiem bagātu, laimīgu Jauno 2018. gadu!

Aija Gintere-Mikne  
PII „Pilādzītis” vadītāja  
Foto no PII „Pilādzītis” fotoalbuma

## Zvaigžņu dienā sacīja paldies skolēnu ģimenēm un pasniedza balvu „Auces vidusskolas lepnums”

Šogad Auces vidusskolā tradicionālais Zvaigžņu dienas sarīkojums notika jau piecpadsmito reizi, tāpēc droši var teikt, ka tā kļuvusi par Auces vidusskolas īpašu tradīciju, kā laikā sirsnīgs paldies tiek teikts to audzēkņu vecākiem, kuru atvašu liecībās 1. semestra noslēgumā nav neviena vērtējuma zem sešām ballēm.

Pie Auces vidusskolas zināšanu debesīm šogad mirdz 173 zvaigznes un zvaigznītes. Svinīgajā uzrunā Auces vidusskolas direktore sacīja: „Mūsu skolā zvaigžņu ir daudz, tie ir visi čaklie, centīgie un talantīgie skolēni! Tie ir mūsu un jūsu bērni, par kuriem mēs ļoti priecājamies, kuru panākumiem mēs sekojam līdzī, ar kuriem mēs lepojamies! Šis gads ir rekordu gads – ņemot vērā to, ka tomēr piecpadsmit gadu laikā, kopš notiek šāds pasākums Auces vidusskolā, bērnu skaits ir samazinājies, pēdējo sešu gadu laikā un, iespējams, vispār, šogad ir sasniegts rekordskaits izsniegtajām zelta un sudraba liecībām, kā arī uz Zvaigžņu dienas sarīkojumu šogad ir vislielākais aicināto ģimeņu skaits! Daudz ir bērnu, kuriem uz liecības ir gadījies tikai viens piecinieks, tikai viens sešinieks, tikai viens septiņnieks vai astoņnieks, kas liecina, ka skolēni patiešām ir ļoti centīgi! Patieš prieks konstatēt, ka mūsdienās jauniešu vidū mācīties un būt ziņošiem kļūst arvien populārāk un modernāk. Ir liels prieks, ka jaunieši izprot izglītības un sevis attīstīšanas nozīmi. Zvaigznes savas balvas jau ir saņēmušas pie Ziemassvētku eglītes, šodien mēs sakām paldies tieši viņu ģimenēm – vecākiem, vecvecākiem un visiem mīļajiem



Balvas „Auces vidusskolas lepnums” saņēmēji kopā ar Auces vidusskolas direktori (no kreisās): Veras Romanovskas vecāki Aleksis Romanovskis un Alevtina Romanovska, Indra Špela, Elīnas Klepecas vecmāmiņa Maija Avlaseviča kopā ar mazmeitu.

cilvēkiem, kuri par viņiem rūpējas, jo tikai tad, ja bērni saņem lielu atbalstu un mīlestību savā ģimenē, var sasniegt savus vislabākos rezultātus, var pa īstam atvērties un uzplaukt!”

Īpašos pateicības rakstus palīdzēja pasniegt direktores vietnieces izglītības jomā – Ina Ante un Ligita Priede.

Pasākuma izskaņā skolas direktore Indra Špela pasniedza trīs īpašas balvas „Auces vidusskolas lepnums” to 12. klašu sko-

lēnu ģimenēm, kuras visos mācību gados ir bijušas Zvaigžņu dienas dalībnieku vidū. Tas nozīmē, ka šo ģimeņu skolēnu liecībās nekad neviens vērtējums nevienā priekšmetā nav bijis zemāks par 6 ballēm, un tādas šogad bija 3 meitenes – SANTA JUNKERE, ELĪNA KLEPECA un VERA ROMANOVSKA, kuras 12 gadu laikā iepriecinājušas ģimeni ar labām un teicamām sekmēm un nopelnījušas tik nozīmīgu balvu kā „Auces vidusskolas lepnums”.



Vokālais trio „Fortūna”.

Zvaigžņu dienas pasākumā ar sirsnīgiem muzikāliem priekšnesumiem klātesošos priecēja vokālais trio „Fortūna”, kurā piedalās Auces vidusskolas absolvente Elīna Čampere kopā ar Ievu Sutugovu un Laimu Miltiņu.

Lai sapņiem plaši spārnī!

Gita Šēfere-Šteinberga  
Sabiedrisko attiecību speciāliste  
Autores foto

## Bēnes vidusskolā „Roku rokā” pulcējās vienpadsmito reizi

Šogad vienpadsmito reizi Bēnes vidusskolas kolektīvs aicināja vecākus, kuru bērni mācībās saņēmuši vidējo vērtējumu 7 un vairāk balles, lai teiktu paldies. Šie vērtējumi ir kopdarbs: bērns – vecāki – skolotāji... Mēs katrs dodam spēju spārnīem celt bērnu augstāk un tuvāk viņa sapņu piepildījumam. Katram sapnis ir citāds, viens sapņo katru dienu, cits vienu sapni visai dzīvei. Šogad vairāku skolēnu viens sapnis piepildījās – viņi beidzot tika izvirzīti pasākumam „Roku rokā”, arī tā ir spēja spārnīem celt augšup!

Direktors savā uzrunā atskatījās uz paveikto 2017. gadā un lepojās ar skolas panākumiem, kā arī bija gandarīts: „Šogad tika ielūgti uz šo pasākumu 60 skolēni – tas ir katrs 3. skolēns, par to ir liels prieks. Ir vēl rezerves – kā vienmēr. Un šeit arī parādās ģimenes lielā loma – vai jums, vecāki, ir svarīgi (protams, ja bērnam ir pietiekams potenciāls sasniegt labus rezultātus), ka jūsu lolojums mācās labi, vai viņš vispār mācās...”

Direktors pateicās arī pašvaldībai par sapratni un finansēm, SIA „Tand Ukri” par nesavtīgo palīdzību, „Ziedu namiņam” par Ziemassvētku naudas balvām labākajiem skolēniem. „Savus labvēļus domājam sumināt šī gada galvenajos svētkos – Latvijas simtgades pasākumā,” piebilda Māris Eihmanis.

Īpaša dāvana vecākiem bija koncerts. Māksliniece ir liepājniece, arī skolu viņa pabeigusi „Vēju pilsētā”, taču universitāti – jau Daugavpilī. Šis pilsētas teātri viņa nostrādāja 13 ilgu gadus, bet tagad dzīvo Rīgā. Viņa ir nospēlējusi vairāk par 70 teātra pirmizrādēs, tāpat piedalījies dažādos seriālos, no kuriem zināmākie ir „Likteņa lidumnieki”, „Svešā dzīve”, „Cerību iela” un „Mili mani mūžam”, „Ugunsgrēks”. Pavisam maziņa dziedājusi bērnu operā, skolas laikos dziedājusi trio, Liepājas mūzikas skolā pabeigusi klavie-



„Roku rokā” kopbilde.

ru nodaļu, arī, strādājot teātrī, vienmēr uz skatuves dziedājusi pati. Aktrise, dziedātāja Karīna Lučiņina klausītāju dvēseles pacēla debesu augstumos!

Ģimene man iedeva spārnus,  
Ģimene man iemācīja lidot,  
Lai visaugstākos kalnos,  
Es varētu aizspārnnot...  
Lai tur meklētu sapņus,  
Kas debesis piepildīt māk,  
Kas visus lietainos mākoņus  
No manis prom aizgaiņā...

Lai šis gads atnes veiksmes, iespējas un prasmes tās izmantot!

Daiga Garbile  
Bēnes vidusskolas direktora vietniece  
Foto no Bēnes vidusskolas arhīva



Vecākus sveic Bēnes vidusskolas direktors.



# Noskaidroti „Vecgada volejbola kauss 2017” uzvarētāji



1. vietas ieguvēji – komanda „Auce/Vītiņi”.

Vecā gada nogalē Auces novadā norisinājās Auces novada „Vecgada volejbola kausa 2017” izcīņa. Dalībai turnīrā bija sabraukuši sportisti no Auriem, Krimūnām, Lejastrazdiem un Rīgas.

3. vietu ieguva komanda „Rīga style” – Davis Blankenbergs, Mārtiņš Vāns, Artūrs Semjonovs, Uldis Auziņš, Elīna Heinriksone, Armins Paupe, Dzintra Paupe.

2. vietu ieņēma „Krimūnas” – Oskars Vaļušins, Aleksandrs Pisarevs, Raimis Reveliņš, Imants Baumanis, Guntars Reveliņš, Aivars Afanasjevs, Klāvs Eihmanis.

Savukārt 1. vietu ieguva „Auce/Vītiņi” – Aleks Kuļeševičs, Madars Kalniņš, Sandis Pinte, Artjoms Jefimovs, Jānis Pūpols, Konstantīns Talikovs.

Paldies arī turnīra organizatora palīgam Madaram Kalniņam un fotogrāfam Mārcim Eihmanim.

Novēlu visiem enerģijas un prieka pilnu Jauno gadu!

Sintija Liekniņa, sporta organizatore

Foto: Mārcis Eihmanis

## Pašvaldības policija informē

### Aktuālie notikumi 2017. gada decembrī

**1. decembrī plkst. 12.25** saņemta informācija par to, ka Raiņa ielā, Aucē, kāda daudzdzīvokļa nama pagalmā nepilngadīgas personas mētājas ar sniegu un piegružo notīrītos gājēju ceļņus. Pašvaldības policijas darbinieki izbrauca uz norādīto vietu, noskaidroja faktus un veica pārrunas.

**4. decembrī plkst. 17.40** saņemta informācija par to, ka kādā īpašumā Kapsētas ielā, Aucē, ieklīdis svešs suns. Uz norādīto īpašumu izbrauca pašvaldības policijas darbinieki un noorganizēja, ka suns tiek nogādāts pagaidu mītnes vietā.

**5. decembrī** noskaidrojās iepriekšējā dienā atrastā suņa īpašnieki un suns tika nogādāts mājās.

**6. decembrī** pašvaldības policijā saņemts iesniegums par to, ka Dzirnāvu ielā, Aucē, suns, kas atradies ārpus īpašuma, apdraudējis citus dzīvniekus un cilvēkus. Ar suņa īpašnieci veiktas pārrunas par dzīvnieku labturības prasību neievērošanu un izteikts brīdinājums par suņa vešanu pastaigā bez pavadas.

**20. decembrī plkst. 14.10** saņemta informācija par to, ka Bēnē, Rūpniecības ielā, daudzdzīvokļu ēkas koplietošanas telpās guļ vīrietis. Uz norādīto adresi izbrauca pašvaldības policijas darbinieki un konstatēja, ka gaitenī uz grīdas guļ vīrietis tādā alkohola reibumā, ka nespēja orientēties, kur atrodas un kā tur nokļūvis. Ar vīrieti kopā bija suns, kas izrādīja draudošu attieksmi pret policijas darbiniekiem. Pēc tam, kad tika noskaidrota vīrieša personība un dzīvesvieta, personu nogādāja dzīvesvietā. Uzsākta administratī-

vā lietvedība par atrašanos sabiedriskā vietā tādā alkohola reibumā, kas aizskar cilvēka cieņu.

**21. decembrī plkst. 15.00** saņemta informācija par to, ka Aspazijas laukumā, Aucē, notiek konflikts. Ierodoties norādītajā vietā, tika konstatēts, ka konflikts noticis starp nepilngadīgām personām un vienai no tām nodarīti miesas bojājumi. Cietušās personas vecāki ar iesniegumu griezās Valsts policijā.

**21. decembrī plkst. 15.15** saņemta informācija par konfliktu starp personām Parka ielā, Aucē. Ierodoties norādītajā vietā, tika konstatēts, ka dažas konfliktā iesaistītās personas ir devušās prom un policijas darbinieku klātbūtne vairs nav nepieciešama.

**21. decembrī plkst. 17.30** izteikts brīdinājums personai, kura diennakts tumšajā laikā pa Lielauces ielu, Aucē, pārvietojās ar velosipēdu, kuram nedega neviens gaismas luksturis un netika lietota gaismu atstarojoša veste.

**21. decembrī plkst. 17.15** izteikts brīdinājums autovadītājam, kura neievēroja Ceļu satiksmes noteikumu prasības, vadot automašīnu pa Sņķeres ielu, Bēnē.

**21. decembrī plkst. 18.15** izteikts brīdinājums personai, kura J. Mātera ielā, Aucē, neievēroja normatīvajos aktos noteiktos smēķēšanas ierobežojumus.

**21. decembrī plkst. 18.25** izteikts brīdinājums autovadītājam no Lietuvas, kura neievēroja apstāšanās un stāvēšanas noteikumus Vītiņu ielā, Aucē.

**21. decembrī plkst. 19.25** izteikts brīdinājums personai, kura atradās alkohola reibumā uz ielas braucamās daļas Sņķeres ielā, Bēnē.

**21. decembrī plkst. 23.40** saņemta in-

formācija par to, ka Bēnes ielā, Aucē, atrodas nepilngadīga persona alkohola reibumā. Norādītajā vietā ieradās pašvaldības policijas darbinieki un konstatēja, ka nepilngadīga persona ir 2,05 promiļu alkohola reibumā. Persona nogādāta vecāku aprūpē un uzsākta administratīvā lietvedība.

**22. decembrī plkst. 11.20** pašvaldības policijā ieradās persona un interesējās, vai policijā nav nodots planšetdators LENOVO, kas 22. decembrī apmēram plkst. 10.30 pazaudēts Kalna ielā, Aucē, starp Aspazijas laukumu un Pļavas ielu.

**28. decembrī** sniegta palīdzība Auces novada bāriņtiesas darbiniekiem, lai sameklētu nepilngadīgu personu un to nogādātu krīzes un atbalsta centrā Dobelē.

**28. decembrī plkst. 10.40** saņemta informācija par to, ka Raiņa ielā, Aucē, brauktuves malā guļ vīrietis. Norādītajā vietā ieradās pašvaldības policijas darbinieki un konstatēja, ka vīrietis ir alkohola reibumā. Persona tika nogādāta savā dzīvesvietā Vītiņu pagastā.

**28. decembrī** Bēnes ielā, Aucē, sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu personai, kuras nepilngadīgais bērns atradies alkohola reibumā.

**29. decembrī plkst. 15.00** izteikts brīdinājums personai Ezera ielā, Bēnē, kura savā īpašumā dedzināja atkritumus.

**29. decembrī plkst. 15.05** saņemta informācija par to, ka vienā no tirdzniecības vietām Aucē ilgstoši stāv kādas mantas. Informācija nodota tālāk Valsts policijas darbiniekiem.

Jānis Pikšens

Pašvaldības policijas priekšnieks



5. februārī  
no plkst. 10.00 līdz  
plkst. 17.00  
Aucē, Ausmas ielā 3  
(pie Kultūras centra)

### MOBILĀ DIAGNOSTIKA

#### Mamogrāfija:

- ar Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS
- ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR
- bez nosūtījuma – 20,00 EUR

#### Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):

- 1 projekcija 6,50 EUR (ģimenes ārsta nosūtījums nav nepieciešams)

\*D vitamīna noteikšana: 4,50 EUR

Lūdzam veikt PIERAKSTU uz noteiktu laiku pa tālruni 25431313

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111  
PAKALPOJUMU NODROŠINA



### Jauno gadu iesākot, Auces novada bibliotēka ir apkopojusi 2017. gada čaklāko lasītāju topu

1. vieta – Lāsmāi Krauklei – 237 grāmatas.
2. vieta – Samantai Nellijai Zošai – 102 grāmatas.
3. vieta – Annai Svilānei – 54 grāmatas.
4. vieta – Martai Šneideri – 52 grāmatas.
5. vieta – Emīlam Lasmanim – 50 grāmatas.
6. vieta – Esterei Vilberteī – 48 grāmatas.
7. vieta – Laurai Mīai – 41 grāmata.
8. vieta – Martai Zilberteī – 35 grāmatas.
9. vieta – Sārai Baltuteī – 32 grāmatas.
10. vieta – Annai Šneideri – 31 grāmata.

Grāmatu lasīšana ietekmē ikviena cilvēka inteliģenci un paplašina redzesloku uz apkārtējo pasauli. Lasīšana ir ļoti liela vērtība, kas padara cilvēku bagātu, tāpēc savā brīvajā laikā neskatīsimies tik daudz TV, nesēdēsim pie datora un sava telefona – labāk veltīsim laiku lasīšanai, kas ir ļoti nozīmīga mūsu dzīves sastāvdaļa!

Bibliotēka savus apmeklētājus turpinās informēt par aktuāliem notikumiem un rakstnieku jubilejām izstāžu veidā Auces novada mājaslapā un bibliotēkas blogā:

<http://aucesbiblioteka.blogspot.com/>

<http://aucesnovadabiblioteka.blogspot.com/>

Informāciju apkopojā

Gīta Šēfere-Šteinberga

sabiedrisko attiecību speciāliste

## Pasākumi novadā

### Auces novada Kultūras centrā

(Lilīta Zāmele, tālr. 26168132)

– Līdz 11. februārim Medību trofeju izstāde. Izstāde apskatāma no plkst. 10.00 līdz 18.00.

– 25. februārī plkst. 16.00 koncerts „BALTIE LĀCI”.

Ieeja: 5,00 un 6,00 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana no 29. janvāra.

### Bēnes Tautas namā

(Ingrīda Rozenfelde, tālr. 28295001)

– 26. janvārī plkst. 19.00 POPIELA.

Ieeja: 0,50 EUR.

– 26. janvārī plkst. 21.00 DISKOTĒKA.

Ieeja: 2,00 EUR.

– 11. februārī plkst. 15.00 Dzintara Čičas 25 gadu jubilejas koncerts „Bučas visiem!”. Paldies par jūsu izvēli apmeklēt šo koncertu, visas vietas skatītāju zālē ir rezervētas.

### Lielauces

#### Tautas namā

(Dace Čunka, tālr. 26566440)

– No 8. līdz 29. janvārim biedrības „Ausma” izstāde „Raibs gads”. Apskatāmi tekstilmozaikas un mašīnizšūšanas darbi.

– 24. februārī plkst. 13.00 tautas namā tiek miļi gaidīti visu vecumu bērni uz mālošanas nodarbību „No māla pikuciņa līdz bļodiņai”.

### Ukru Tautas namā

(Gunta Razdovska, tālr. 67329236)

– 4. februārī plkst. 18.00 Līvberzes kultūras nama amatier- teātra izrāde. Danuta Butrima „Kaisliegi rododendri”. Režisore: Daiga Granāte.

Ieeja: 1,00 EUR.

### Vītiņu Tautas namā

(Raisa Adamaite, tel. 25976679)

– 17. februārī plkst. 19.00 POPIELA. Dalību pieteikt pie Oļega pa tālr. 25985982.

### Auces novada bibliotēkā

(Jautrīte Fišere, tālr. 28319766)

Janvāra mēnesī Auces novada bibliotēkā skatāmas vairākas grāmatu izstādes:

– **Pieaugušo nodaļā** pievērš uzmanību lielajā izstāžu stendā iekārtotajai grāmatu izstādei „Ielaid savā sirdī klusumu”, kurā atrodama interesanta literatūra lasīšanai ziemas garajos vakaros, savukārt tradicionālajā mēneša jubiliāru grāmatu izstādē šoreiz godā celtas Ilzes Kalnāres, Rūdolfa Blaumaņa un Valda Rūjas grāmatas.

– **Bērnu literatūras nodaļā** tradicionāli, kā katra gada sākumā, lasītavā iekārtota izstāde, kuras galvenais varonis ir jaunā gada austrumu horoskopa simbols. 2018. gads pēc austrumu horoskopa būs Suņa gads. Izstādē vari ielūkoties grāmatās, kurās ir pasakas, stāsti un informācija par draudzīgo un gudro suni.

Bērnu literatūras abonementā šogad iesākts grāmatu izstāžu cikls „Varavīksnes krāsās”. Janvārī lasīsīm grāmatas ar sarkaniem vākiem!

\*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, ieejas maksu var tikt precīzēta afišās un novada mājaslapā.

